SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1406, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR GR 1558854, de 30 de setembro de 2024;

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria nº 1034, de 05 de julho  de 2023, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico em 05 de julho de 2023,

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como Interfaces de Convênios por unidade:

Campus Alegrete – Luiz Henrique Costa Gonçalves, Administrador, SIAPE 1696031;

Campus Bagé  – Uhil Robson do Nascimento Antunes, Assistente em Administração,
SIAPE 1946467;

Campus Caçapava do Sul  – Diego Maradona Barbosa Silveira, Administrador, SIAPE
1153873;

Campus Dom Pedrito  – Marcelo Chibiaqui  da Cunha, Assistente em Administração,
SIAPE 2153834;

Campus Itaqui  – Luis Hamilton Tarragô Pereira Júnior, Assistente em Administração,
SIAPE 1813525;

Campus Jaguarão – Douglas Mastrantonio Neves, Administrador, SIAPE 1554915;

Campus Santana do Livramento  –  João Timoteo de los Santos, Secretário Executivo,
SIAPE 1940503.

Campus São Borja –  Alex Sander Barcelos Retamoso, Administrador, SIAPE 1551143;

Campus São Gabriel  –  Luciano Antonelli Becker,  Técnico em Assuntos
Educacionais, SIAPE 1754837;

Campus Uruguaiana  –  Rômulo da Silva Ferreira, Assistente em Administração, SIAPE
1041781;

Parque Científico e Tecnológico do Pampa  –  Andreia Cristina Mucha
Fogassa, Assistente em Administração, SIAPE 2154154;

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/09/2024

30/09/2024, 15:07 SEI/UNIPAMPA - 1558948 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1702876&infra… 1/2

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – Helyna Dewes, Produtor Cultural, SIAPE 1756774;

Pró-Reitoria de Graduação  - Tiago Lima Duarte Pereira, Assistente em Administração,
SIAPE 3083315.

Edward Frederico Castro Pessano
Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO, Reitor, em 30/09/2024, às
11:40, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1558948 e
o código CRC 5435A142.

Referência: Processo nº 23100.011388/2020-01 SEI nº 1558948

30/09/2024, 15:07 SEI/UNIPAMPA - 1558948 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1702876&infra… 2/2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0